
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180186
ORIGEM: CONTRATO nº 20180186
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FMAS
CONTRATADO :RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Março de 2018 a 16 de Março de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 6º TAC: R$ 37.545.220,92 (trinta e sete milhões, qui-
nhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 6º TAC: 16 de Março de 2018 a 16 de Março de 2022
VALOR ADITADO NO 6º TAC: R$ 10.662.556,92 (dez milhões, seiscentos e ses-
senta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos) e 
o PRAZO de 12(meses), (16 de Março de 2021 a 16 de Março de 2022).
DATA DO ADITIVO: 09/03/2021

Protocolo: 669235
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200250
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADO: ALAER FERREIRA GOMES.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS NOVA CARAJÁS, LOCALI-
ZADO NA AVENIDA NOVA CARAJÁS, QD 635, LOTE 03, BAIRRO NOVA CA-
RAJÁS, MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Junho de 2020 a 08 de Junho de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 08 de Junho de 2020 a 08 de Junho de 2022
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), E 
O PRAZO 12 (doze) meses (08 de Junho de 2021 a 08 de Junho de 2022).
DATA DO ADITIVO: 07/06/2021

Protocolo: 669237
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180252
ORIGEM: CONTRATO nº 20180252
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO :CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Abril de 2018 a 19 de Abril de 2019
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.154.216,52 (um milhão, cento e cin-
quenta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos)
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 4.852.425,60 (Quatro milhões, 
oitocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e 
sessenta centavos ).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 19 de Abril de 2018 a 19 de Abril de 2022.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 1.259.229,36 (Hum milhão, duzentos e 
cinquenta e nove mil, duzentos e vinte nove reais e trinta e seis centavos) 
e o PRAZO de 12(meses), (19 de Abril de 2021 a 19 de Abril de 2022).
DATA DO ADITIVO: 09/03/2021

Protocolo: 669230
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180176
ORIGEM: CONTRATO nº 20180176
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADO : RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.765.158,12 (sete milhões, setecentos 
e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e doze centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 6º TAC: 12 de Março de 2018 a 12 de Março de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 6º TAC: R$ 35.442.404,28 (Trinta e cinco milhões, qua-
trocentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e oito centavos).
VALOR ADITADO NO 6º TAC: R$ R$ 9.964.684,68 (nove milhões, novecen-
tos e sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e  quatro reais e sessenta 
e oito centavos) e o PRAZO de 12(meses), (12 de Março de 2021 a 12 de 
Março de 2022).
DATA DO ADITIVO: 10/03/2021

Protocolo: 669234

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200032
DECORRENTE: CARONA A/2020-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI
OBJETO: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2018 QUE VERSA A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA (OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, INCLUIN-
DO: GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE SOFTWARE PARA CONTABILIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO DE DOCUMENTOS FÍSICOS COLORIDOS, PRETO E BRANCO, 
DIGITALIZAÇÃO E ENCADERNAÇÕES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 745.962,24 (setecentos e quarenta e 
cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2020 a 03 de Outubro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
ALTERAÇAO CONTRATUAL NO 2º TAC: alteração da classifi cação funcional 
e da função programáticas da extinta SEPLAN para SEGOV, no valor de R$ 
61.525,20 (Sessenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centa-
vos); Remanejamento de saldo da SEFAZ para CLC, no valor de R$ 8.532,00 
(Oito mil, quinhentos e trinta e dois reais); Remanejamento de saldo do GA-
BIN para SEJUV no valor de R$ 2.844,00 (Dois mil, oitocentos e quarenta e 
quatro reais); Remanejamento de saldo do GABIN para SEMTUR  no valor de 
R$ 2.844,00 (Dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).
DATA DO ADITIVO: 15/01/2021

Protocolo: 669239
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210319
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-001GABIN
CONTRATANTE GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
CONTRATADA(O) SILVANA DE OLIVEIRA SARTORIO
OBJETO Locação de imóvel destinado ao funcionamento das atividades da 
Ouvidoria Municipal, situado na Rua C, N° 593, Bairro Cidade Nova, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura do contrato pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 10 de Junho de 2021

Protocolo: 669240
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180154
ORIGEM: CONTRATO nº 20180154
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: COELFER EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.991.971,40 (quatorze milhões, novecen-
tos e noventa e um mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de Fe-
vereiro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 61.454.559,60 (sessenta e um 
milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de 
Fevereiro de 2022.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 16.478.645,40 (dezesseis milhões, qua-
trocentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e qua-
renta centavos), e o prazo de 12(doze) meses (23 de fevereiro de 2021 a 
23 de Fevereiro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 28/01/2021

Protocolo: 669224
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180155
ORIGEM: CONTRATO nº 20180155
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEHAB
CONTRATADO: CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR, 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 35.699.899,92 (trinta e cinco milhões, seiscentos 
e noventa  e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de Fevereiro de 2019..
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 150.067.920,06(cento e cinquen-
ta milhões, sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais e seis centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de 
Fevereiro de 2022.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 38.927.723,16 (trinta e oito milhões, no-
vecentos e vinte e sete mil, setecentos e vinte e três reais e dezesseis 
centavos) e o prazo de 12(doze)meses (23 de Fevereiro de 2021 a 23 de 
Fevereiro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 28/01/2021

Protocolo: 669225


